Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад “Сказка” сл. Большая Орловка
 (МБДОУ д/с “Сказка” сл.Б.Орловка)

 ПРИКАЗ
10.02.2023 г.                                                                                                               № 12 сл.Большая Орловка
О создании творческой инициативной группы по реализации всероссийского сетевого проекта “Мы за Отечество спокойны, когда судьба казачья с Родиной слита”
В целях повышения качества предоставляемых образовательных услуг, поиска и использования в работе новых образовательных технологий, нетрадиционных форм организации образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС ДО;
п р и к а з ы в а ю:
1. Создать творческую инициативную группу по реализации всероссийского сетевого проекта “Мы за Отечество спокойны, когда судьба казачья с Родиной слита” в  составе (приложение 1);
 2. Распределить обязанности между членами творческой инициативной группой (Приложение 1)
3. Членам творческой инициативной группы осуществлять постоянный контроль за ходом реализации проекта  “Мы за Отечество спокойны, когда судьба казачья с Родиной слита” по своим направлениям.
 4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ
 д/с “Сказка” сл.Б.Орловка ________________Н.А.Медведева

С приказом ознакомлены:

	Короткова Т.Ю.

	Небылицына С.Н.

	Бедусенко М.В.

	Пархоменко Л.И.

	Джепко С.М.

	Лузько Е.И.

Приложение №1
к приказу от 10. 02. 2023 № 12
Состав творческой инициативной группы
и распределение обязанностей по реализации проекта

	ФИО
	Должность
	Статус в проекте, обязанности

	Короткова Т.Ю.
	старший воспитатель
	координатор творческой группы по реализации проекта. Обязанности:
-ведет заседания инициативной группы;
- регистрирует участников проекта;
- создает аккаунт в Google для размещения ссылок на материалы в таблице достижений, визитку команды, метку на карте с эмблемой команды;
- создание интерактивного постера на платформе Padlet с размещением фото и видеоматериалов праздников (традиций), проводимых в нашем учреждении;
- обобщает и пропагандирует опыт работы педагогов;
- оказывает методическую поддержку участникам проекта;
- создает визитку своей команды;

	Небылицына С.Н.
	музыкальный руководитель
	Разработка сценариев к творческим заданиям : -“Территория казачьих забав” (подбор казачьих игр);
-” Казачья сказка”
-” Казачьи праздники (Традиции)”
- Подготовка презентаций к веб- квесту “Его имя в наших сердцах”
- Монтирование видеоролика к конкурсу "Юный атаман”

	Бедусенко М.В.
	воспитатель
	-Подготовка воспитанников к участию в проекте;
- Оформление музея казачьей горницы
- Оформление совместно с воспитанниками выставки картин в стиле казачий pop-art-

	Пархоменко Л.И.
	воспитатель

	Джепко С.М.
	воспитатель

	Лузько Е.И.
	воспитатель
	- подготовка видеоролика виртуальной экскурсии “Казачий музей”

[bookmark: _GoBack]